MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO - PROEN

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB

REABERTURA DO EDITAL N.º 05/2023/UAB/PROEN/IFAP
SELEÇÃO INTERNA DE COORDENADOR GERAL E COORDENADOR ADJUNTO DA UNIVERSIDADE

ABERTA DO BRASIL – UAB

RETIFICAÇÃO Nº 01

PROCESSO 23228.002138.2022-06

A PRÓ-REITORIA DE ENSINO do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá – IFAP,
usando das atribuições que lhe confere, conforme o processo nº 23228.002138.2022-06 torna público
a RETIFICAÇÃO Nº 01 do processo seletivo para provimento de vagas para as funções de Coordenador
Geral e Coordenador adjunto do Sistema Universidade Aberta do Brasil e cadastro de reserva, em
consonância com as normas deste edital.

ONDE SE LÊ:

6. DAS INSCRIÇÕES

6.1.3 Anexos do edital: Os anexos deverão ser enviados, conforme sequência abaixo, em arquivo
único no formato PDF.

e. Declaração de que não assume Função Gratificada (FG), Função de Coordenador de Curso (FCC)
ou cargo Comissionado de Direção (CD) (Anexo VII);

LEIA SE:

6.1.3 Anexos do edital: Os anexos deverão ser enviados, conforme sequência abaixo, em arquivo
único no formato PDF.

e. Declaração de que não assume cargo Comissionado de Direção (CD) (Anexo VII);

ONDE SE LÊ:

11. DO PROVIMENTO DOS CANDIDATOS

k. Declaração de que não assume função gratificada (FG) ou cargo comissionado (CD) VII.

LEIA-SE

11. DO PROVIMENTO DOS CANDIDATOS

k. Declaração de que não assume cargo comissionado (CD) (Anexo VII).

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO - PROEN

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB

Macapá, 5 de dezembro de 2023.

Comissão responsável pelo Processo Seletivo de Coordenador para atuar no âmbito da Universidade Aberta do
Brasil UAB no IFAP

Portaria n° 342/2023 - GAB/RE/IFAP

Victor Hugo Gomes Sales
Pró-reitor de Ensino

Portaria n.º 757/2020/GAB/IFAP

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO - PROEN

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB

ANEXOS DA REABERTURA DO EDITAL N.º 05/2023/UAB/PROEN/IFAP

ANEXO I - FICHA DE PONTUAÇÃO DE ANÁLISE CURRICULAR

ANEXO II - FICHA DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO AO RESULTADO PRELIMINAR

ANEXO III - TERMO DE RESPONSABILIDADE

ANEXO IV - DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE

ANEXO V - DECLARAÇÃO DE NÃO RECEBIMENTO DE BOLSAS DAS AGÊNCIAS DE FOMENTO BRASILEIRAS

ANEXO VI - AUTORIZAÇÃO DA CHEFIA IMEDIATA E ANUÊNCIA DO GESTOR MÁXIMO DA

UNIDADE/SETOR

ANEXO VII - DECLARAÇÃO DE QUE NÃO ASSUME CARGO COMISSIONADO (CD)

Pró-reitoria de Ensino
proen@ifap.edu.br

Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB)
uab@ifap.edu.br
Rodovia BR 210 KM 3, s/n - Bairro Brasil Novo. CEP: 68.909-398. Macapá-AP
www.ifap.edu.br

Referência:
Processo nº 23228.002138/2022-06
Reabertura do Edital nº 05/2023/PRP/PROEN/IFAP
https://ifap.edu.br/index.php/

https://ifap.edu.br/index.php/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO - PROEN

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB

ANEXO VII – REABERTURA DO EDITAL N.º 05/2023/UAB/PROEN/IFAP

DECLARAÇÃO DE QUE NÃO ASSUME CARGO COMISSIONADO (CD)

Eu,________________________________________________________________________________ CPF:

______________________,  Carteira de Identidade:________________, residente e domiciliado  no

município de ___________________________, na ______________________________________, nº:

_____________ Bairro: ____________________________________________________________,

telefone:(    ) _________________________________, e-mail:________________________________.

Candidato (a) à vaga de COORDENADOR GERAL/ADJUNTO UAB, para Bolsa CAPES, declaro que não assumo

Cargo Comissionado (CD) no âmbito do Instituto Federal do Amapá.

A inobservância dos requisitos implicará no cancelamento da bolsa

_________________,______ de____________________ de 2023.

_______________________________________________

ASSINATURA